

Porticus ApS

Egeallé 265  
8600 Silkeborg

CVR-nummer: 30364600

ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2017 - 30. september 2018

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. marts 2019

---

Dirigent: Jens Hartmann Møller Nielsen



INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	3
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	6
Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	8
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Porticus ApS Egeallé 265 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 30 36 46 00 Stiftet: 22. marts 2007 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Hartmann Møller Nielsen Niels Fjord Isaksen
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Jernbanegade 35 6400 Sønderborg
<b>Revisor</b>	EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab Skomagervej 13b 7100 Vejle
<b>Ejerforhold</b>	Hartmanns Holding ApS Egeallé 265 8600 Silkeborg
	Timshel Holding ApS Asylvej 3 st. tv. 6400 Sønderborg

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået af investering i fast ejendom med videresalg for øje.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode ikke udviklet sig som forventet. Årets resultat udgør et underskud på t.kr. 338, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør t.kr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital t.kr. -2.931 og selskabets samlede egenkapital er negativ med t.kr. 2.806.

Selskabet indgik i regnskabsåret 2008/09 en lejeaftale med Sønderborg Kommune vedrørende en tidsbegrænset leje af arealer på Sønderborg havn. I henhold til den foreliggende lokalplan for området, er de udlagt til henholdsvis nyt erhvervsbyggeri og hotellejligheder. Begge byggerier indgår i selskabets projektportefølje. Der har i regnskabsåret 2017/18 kun været begrænset aktivitet vedrørende de to projekter.

Selskabet har i det nye regnskabsår indledt forhandlinger vedrørende en samlet afståelse af begge projekter. Det forventes at handlen bliver effektueret i løbet af marts eller april måned 2019, og at selskabet i den forbindelse vil realisere en fortjeneste.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre kreditgivere fortsat stiller det fornødne kapitalberedskab til rådighed. Selskabets samarbejde med pengeinstitut er positivt og det forventes, at dette vil ske for det kommende regnskabsår. Det henvises til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af kapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening, i forbindelse med blandt andet en afhændelse af projekterne på Sønderborg havn.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at afhænde hele sin projektportefølje i det kommende regnskabsår og forventer derfor et positivt resultat for regnskabsåret 2018/19.

RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

	2017/18	2016/17
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-145.892</b>	<b>-143.329</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-214.424	-284.182
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-360.316</b>	<b>-427.511</b>
2 Skat af årets resultat .....	22.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-338.316</b>	<b>-427.511</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	-338.316	-427.511
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-338.316</b>	<b>-427.511</b>



BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018  
 AKTIVER

	2018	2017
3 Igangværende projekter.....	4.800.070	4.795.233
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>4.800.070</b>	<b>4.795.233</b>
Andre tilgodehavender .....	6.469	10.476
Udskudt skatteaktiv .....	132.000	110.000
Periodeafgrænsningsposter .....	28.064	27.806
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>166.533</b>	<b>148.282</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>4.966.603</b>	<b>4.943.515</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>4.966.603</b>	<b>4.943.515</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018  
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat .....	-2.931.486	-2.593.171
<b>4 EGENKAPITAL .....</b>	<b>-2.806.486</b>	<b>-2.468.171</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	2.600.000	2.600.000
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.600.000</b>	<b>2.600.000</b>
Kreditinstitutter .....	1.043.563	991.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	45.249	14.655
Anden gæld .....	2.200	2.294
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	4.082.077	3.803.525
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.173.089</b>	<b>4.811.686</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>7.773.089</b>	<b>7.411.686</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>4.966.603</b>	<b>4.943.515</b>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		

## NOTER

	2017/18	2016/17
<b>1 Usikkerhed om fortsat drift</b>		
Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet selskabets forpligtelser overstiger de samlede aktiver med t.kr. 2.806 pr. 30. september 2018. Selskabets ledelse redegør i ledelsesberetningens afsnit 4 for forventningerne til en forbedret indtjening i fremtiden. Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at den fremtidige indtjening forbedres, samt at der fortsat stilles de fornødne kreditfaciliteter til rådighed fra selskabets pengeinstitut og andre kreditgivere. Det er ledelsens opfattelse at dette vil ske, samt at årsrapporten derfor kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat.....	-79.270	-93.612
Nedskrivning skatteaktiv.....	57.270	93.612
	<u><b>-22.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Varer under fremstilling</b>	2018	2017
Igangværende projekter.....	4.800.070	4.795.233
	<u><b>4.800.070</b></u>	<u><b>4.795.233</b></u>
I de igangværende projekter er der i regnskabsåret indregnet renter på i alt t.kr. 0 (2016/17: t.kr. 89).		
<b>4 Egenkapital</b>	1/10 2017	Forslag til resultat-disponering 30/9 2018
Virksomhedskapital.....	125.000	0
Overført resultat .....	-2.593.170	-338.316
	<u><b>-2.468.170</b></u>	<u><b>-338.316</b></u>
		<u><b>-2.806.486</b></u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	2.600.000	2.600.000	0
	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>	<u>0</u>

Langfristet anden gæld består af lån fra selskabets to kapitalejere. Der er ikke aftalt noget nærmere afdragsforløb vedrørende gælden.

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet indgået lejekontrakt vedrørende to havnearealer i Sønderborg med en årlig leje på t.kr. 91. Kontakten kan opsiges med 3 måneders varsel.
